
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2015–2024 METŲ STRATEGINIO 

PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMO 2018–2021 METAIS ATASKAITOS“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. rugsėjo 20 d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 str. 

2 dalies 40 p. numatytą pareigą ir priimti sprendimą dėl Šiaulių miesto Savivaldybės 2015–2024 metų 

strateginio plėtros plano įgyvendinimo 2018–2021 m. ataskaitos.  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo  

6 straipsnio 22 dalimi, kuria nustatyta, kad Savivaldybių savarankiškoji funkcija yra Savivaldybės 

strateginio planavimo dokumentų ir juos įgyvendinančių planavimo dokumentų rengimas ir 

įgyvendinimas. To paties teisės akto 103 straipsnis reglamentuoja, kad Savivaldybėje yra rengiami šie 

savivaldybės strateginio planavimo dokumentai: savivaldybės strateginis plėtros planas, atskirų 

savivaldybės ūkio šakų (sektorių) plėtros programos ir savivaldybės strateginis veiklos planas. 

Savivaldybės strateginis plėtros planas yra ilgesnio laikotarpio (daugiau kaip 3 metų) planavimo 

dokumentas, skirtas aplinkos, socialinei ir ekonominei raidai savivaldybės teritorijoje numatyti ir 

rengiamas atsižvelgiant į valstybės ir regioninio lygmens teritorijų ir strateginio planavimo dokumentus, 

taip pat į savivaldybės teritorijų planavimo dokumentus. Taip pat Vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 2 dalies 40 punktas nustato, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės 

strateginių plėtros ir veiklos planų, savivaldybės atskirų ūkio šakų (sektorių) plėtros programų tvirtinimas 

ir ataskaitų dėl jų įgyvendinimo išklausymas ir sprendimų dėl jų priėmimas. Lietuvos Resublikos 

strateginio valdymo įstatymo 22 straipsnis nustato, kad Savivaldybių strateginius plėtros planus rengia 

savivaldybių administracijos, tvirtina savivaldybių tarybos, o strateginių plėtros planų įgyvendinimą, 

stebėseną, vertinimą ir ataskaitų rengimą organizuoja savivaldybių administracijų direktoriai. Sprendimo 

projektą „Dėl pritarimo Šiaulių miesto savivaldybės 2015–2024 metų Strateginio plėtros plano 

įgyvendinimo 2018–2021 metais ataskaitai“ rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius 

vadovaujantis „Strateginio planavimo organizavimo Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašo“ 

patvirtinto Savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. T-301 (2022 m. liepos 7 d. sprendimo 

Nr. T-284 redakcija) 22 punktu. 

Visi Savivaldybės strateginio planavimo dokumentai, jų įgyvendinimą detalizuojantys planavimo 

dokumentai ir šių dokumentų įgyvendinimo ataskaitos yra vieši ir skelbiami savivaldybės interneto 

svetainėje. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Naujų teisinių reglamentavimo nuostatų nenumatyta.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės – bus įgyvendintos teisės aktais numatytos 

nuostatos. 

 



Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiamų ar panaikinamų galiojančių Savivaldybės teisės aktų nėra. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).   

Sprendimui įgyvendinti lėšos nebus  reikalingos. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad 

pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Sprendimo antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

Sprendimo projektą parengė. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Strateginio 

planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas - vyr. specialistė Rasa Macienė, tel. (8 41) 383 436. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti).  

Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

 

 

Vedėja                                                                                         Vaida Kalasevičienė 

 


